
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 1.11. 2021 
 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem „Antidekubitní pasivní matrace“ 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 27.10.2021 
 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci v minimálních technických podmínkách požadujete: 

443 ks antidekubitních pasivních matrací s jádrem z PUR pěny s minimální hustotou 43 kg/m3 
s okraji z PUR pěny o vyšší hustotě. 
Budete prosím akceptovat nabídku, která má hustotu jádra vyšší než je Vámi požadovaná 
hustota, ovšem s okraji o hustotě 40 kg/m3? Dle vyjádření výrobce je rozdíl mezi hustotou pěny 
43 a 40 kg/m3 pro uživatele nerozeznatelný. Matrace je navržena tak, aby její materiál a design 
splňoval nejnáročnější požadavky pacientů a personálu a zajišťoval maximální pohodlí, jak pro 
pacienta, tak pro ošetřující personál. Na pěnu matrace je poskytnuta záruka 8 let. 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na dodržení minimálních technických podmínek uvedených v zadávací 
dokumentaci. Hustota pěny na okrajích je požadována vyšší než v jádru z důvodu lepší podpory 
pacienta při vstávání a ochrany pacienta při polohování. 
 


